

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ ถนนภายในชุมชนก้อบงกาแม โดยวิธีคัดเลือก.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานเทศบาลเมืองสุโข-ลก/กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๗๑๒,๐๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ยาวรวม ๑๖๑.๐๐ เมตร ตามรายละเอียด
แบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗.....เป็นเงิน.....๗๑๗,๐๐๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ปร.๔, ปร.๕,.....
 - ๖.๒รก.๕, รก.๖.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายฐิติกร มณีทองคำ	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพัฒนพงษ์ ศรีสุวรรณ	หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายณัฐชนน แก่นอินทร์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

ประกอบการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในชุมชนกือบงกาแม

1. ความเป็นมา

กองช่างเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก มีความประสงค์ที่จะก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในชุมชนกือบงกาแม เนื่องจากคูระบายน้ำชำรุด เสื่อมสภาพ ส่งผลให้การระบายน้ำเป็นไปได้ยาก เมื่อฝนตกหนักมักเกิดน้ำเอ่อล้นเข้าท่วมบ้านเรือนประชาชน สร้างความเดือดร้อน และความเสียหายแก่ทรัพย์สินของประชาชนในพื้นที่ จำเป็นที่จะต้องก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในชุมชนกือบงกาแม เพื่อให้การระบายน้ำภายในชุมชนมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่ต้องก่อสร้างรางระบายน้ำ ดังกล่าว

2. วัตถุประสงค์

- 2.1 เพื่อเป็นการรองรับการขยายตัวของชุมชนเมืองที่กำลังจะเกิดขึ้นในอนาคต
- 2.2 เพื่อสนับสนุนนโยบายรัฐบาลในการกระจายความเจริญของสังคมเมือง
- 2.3 เพื่อเปิดทางน้ำไหล และการระบายน้ำในพื้นที่ที่มีปัญหาน้ำท่วมขัง

3. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- 3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย
- 3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- 3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- 3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- 3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- 3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- 3.7 เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายฐิติกร มณีทองคำ) (นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ) (นายณัฐชนน แก่นอินทร์)
ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(1) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่ จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า 1 ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก 1 ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(2) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน 90 วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอโดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า 1 ใน 4 ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(3) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียนหรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ 1 ใน 4 ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรองหรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน 90 วัน

(4) กรณีตาม (1) - (3) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(5.1) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(5.2) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ 10) พ.ศ. 2561

(5.3) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

4. แบบรูปรายการงานก่อสร้าง

แบบรูปรายการงานก่อสร้างของงานโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในชุมชนก๊อบงกาแม กว้างภายใน 0.40 ม. ยาวรวม 161.00 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก ให้เป็นไปตามแบบแปลนโดยคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ที่ได้ผ่านการเห็นชอบจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐแล้ว

5. พัสตูประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามเงื่อนไขดังนี้

5.1 วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

5.2 เหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายจิตติกร มณีทองคำ) (นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ) (นายณัฐชนน แก่นอินทร์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

3.8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก ฦ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขัน อย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

3.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น ข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

3.10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างใน วงเงินไม่น้อยกว่า 350,000.00 บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ หน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก เชื่อถือ

3.11 กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลง ระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงานสิ่งของหรือมูลค่าตาม สัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวนหรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้า กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนใน สาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้า ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวนหรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่น ข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วม ค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนาม กิจการร่วมค้า

3.12 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

3.13 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายจิรติกร มณีทองคำ) (นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ) (นายณัฐชนน แก่นอินทร์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

6. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้าง ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2539 เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532

7. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน 90 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

8. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคาในการคัดเลือกผู้ที่เสนอราคาต่ำสุดเป็นผู้ชนะการซื้อหรือจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก

9. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

ภายในวงเงินงบประมาณ 712,000 บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

10. งานดูงานและการจ่ายเงิน

งวดที่ 1 (งวดเดียว) จำนวนเงินร้อยละ 100 ของค่าจ้าง ระยะเวลา 90 วัน จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการดังนี้

- งานขุดลอกดินและขนย้ายสิ่งกีดขวาง
- งานวางระบายน้ำ กว้างภายใน 0.40
- งานปรับพื้นที่ถมข้าง เก็บความเรียบร้อยละ

และเก็บงานอื่นๆ แล้วเสร็จตามสัญญาและรูปแบบรายการ รวมทั้งทำความสะอาด พื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย และคณะกรรมการได้ตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

11. อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ 0.25 ของราคางานจ้าง

12. การกำหนดระยะเวลาประกันชำรุดบกพร่อง

ภายในกำหนด 2 ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงาน

13. ราคากลาง


ราคากลางเป็นเงิน 717,000.00 บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ ลงชื่อ..... กรรมการ ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายจิตติกร มณีทองคำ) (นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ) (นายณัฐชนน แก่นอินทร์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ ภายในชุมชนก๊อบงกาแม
ได้ตรวจสอบแล้ว

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายฐิติกร มณีทองคำ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)
หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายณัฐชนน แก่นอินทร์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



บันทึกข้อความ

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล

อ้างถึง คำสั่งที่ 823 / 2567 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตามคำสั่งเรียบร้อยแล้ว

แบบ รก.6

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในชุมชนก๊อบงกาแม กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 161 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

แบบเลขที่

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป		
	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในชุมชนก๊อบงกาแม	683,274.30	
	เงินเพิ่มตาม มติ คร.ม. 5%	34,163.72	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	717,438.02	
	ปรับเป็น	717,000.00	
	(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

เรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ

ลงชื่อ

.....

ประธานกรรมการ

(นายรัฐติกร มณีองคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

.....

กรรมการ

(นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ

.....

กรรมการ

(นายณัฐชนน แก่นอินทร์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน นายกเทศมนตรี
เพื่อโปรดทราบ

.....

(นายณรงค์ นิคมรัตน์)

ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

.....

(นางสุชาดา พันธุ์สุภา)

นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย-ลก

สรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก กอง.....ช่าง..... กรม.....

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

รายการประมาณการโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ ภายในชุมชนก๊อบกามา กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 161 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงินไข	521,981.90	1.3090	683,274.30	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			683,274.30	
	ตัวอักษร	(หกแสนแปดหมื่นสามพันสองร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสามสิบสตางค์)			

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายฐิติกร มณีองค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณัฐชนน แก่นอินทร์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายณรงค์ นิคมรัตน์)
ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

หมายเหตุ ตารางนี้สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริงในกรณีของ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ปรับเปลี่ยนตารางในส่วนข้างล่าง เป็นกรรมการกำหนด
ราคากลางทุกคน เป็นผู้ลงนามประมาณการราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจ และผู้เห็นชอบ

นางสุชาดา พันอินทร์
นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย-ลก

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำ ภายในชุมชนที่อบกนแม่ กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 161 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลก

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

27

เดือน พฤษภาคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		กำไรสุทธิและแรงงา	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบบจ่ายน้ำ กว้างภายใน 0.40 เมตร	105.82	ลบ.ม.	-	-	112.00	11,851.84	11,851.84	
2	งานขุดลอกดินและขนย้ายสิ่งกีดขวาง	38.23	ลบ.ม.	351.72	13,446.26	112.00	4,281.76	17,728.02	
3	งานทรายหยาบถมรองพื้นและถมข้าง	45.98	ลบ.ม.	2,363.00	108,650.74	327.00	15,035.46	123,686.20	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	0.68	ตัน	31,445.05	21,382.63	4,400.00	2,992.00	24,374.63	เพื่อ 5%
5	เหล็กเส้นกลม ขนาด 6 มม	1.66	ตัน	31,839.37	52,853.35	4,400.00	7,304.00	60,157.35	เพื่อ 7%
6	ลวดผูกเหล็ก	70.20	กก.	59.81	4,198.66	-	-	4,198.66	
7	ไม้แบบ	296.24	ลบ.ฟ.	400.00	118,496.00	-	-	118,496.00	คิด 50%
8	ไม้คร่าว	177.74	ลบ.ฟ.	400.00	71,096.00	-	-	71,096.00	30% ของไม้แบบ
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	592.48	ตร.ม.	-	-	139.00	82,354.72	82,354.72	
10	ตะปูตอกไม้	148.12	กก.	54.27	8,038.47	-	-	8,038.47	
	รวมทั้งหมด							521,981.90	
	รวมงานอาคารทั้งหมด (Factor. F 1.3090)							683,274.30	
	เงินเพิ่มตามมติ ครม. 5%							34,163.72	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							717,438.02	
	ปรับเป็น							717,000.00	
									(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ภายในชุมชนก้อบงก้าแม กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 161 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก
 แบบเลขที่
 สำนัก/กอง ช่าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 1๘ เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป		
	โครงการปรับปรุงป้ายชื่อถนนพร้อมติดตั้ง	678,576.28	
	เงินเพิ่มตามมติ ครม. 5%	33,928.81	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	712,505.09	
	ปรับเป็น	712,000.00	
	(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

ประมาณการโดย วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 (นายณัฐชนน แก่นอินทร์)
 ตรวจสอบ หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง
 (นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)
 ตรวจสอบ ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นายจตุติกร มณีทองคำ)
 เห็นชอบ ปลัดเทศบาล
 (นายชณรินทร์ นิตมรัตน์)
 (ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก)
 อนุมัติ นายกเทศมนตรี
 (นายสุวิทย์)
 รองนายกเทศมนตรี
 นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย-ลก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก กองช่าง..... กรม

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงาน.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%	518,392.88	1.3090	678,576.28	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			678,576.28	
ตัวอักษร	(หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยเจ็ดสิบหกบาทยี่สิบแปดสตางค์)				

ประมาณการ
.....

(นายณัฐชนน แก่นอินทร์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตรวจ
.....

(นายพัฒนพงศ์ ศรีสุวรรณ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

เห็นชอบ
.....

(นายณรงค์ นิคมรัตน์)

(ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก)

ปลัดเทศบาล

ตรวจ
.....

(นายฐิติกร มณีทองคำ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ
.....

(นายสมชาย)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย-ลก

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ภายในชุมชนก้อมงกาแม กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวรวม 161 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-สก

ฝ่าย / งาน

แบบเลขที่

สำนัก/กอง ช่าง

รายการเลขที่

ประมาณการโดย อนุรักษ์น แก่นอินทร์

เมื่อวันที่ 18

เดือน มกราคม

พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายน้ำ กว้างภายใน 0.40 เมตร	105.82	ลบ.ม.	-	-	112.00	11,851.84	11,851.84	
2	งานขุดดินและขนย้ายสิ่งกีดขวาง	38.23	ลบ.ม.	350.00	13,380.50	112.00	4,281.76	17,662.26	
3	งานทรายหยาบรองพื้นและถมข้าง	45.98	ลบ.ม.	2,250.00	103,455.00	327.00	15,035.46	118,490.46	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	0.68	ตัน	33,700.00	22,916.00	4,400.00	2,992.00	25,908.00	เพื่อ 5%
5	เหล็กเส้นกลม ขนาด 6 มม	1.66	ตัน	31,850.00	52,871.00	4,400.00	7,304.00	60,175.00	เพื่อ 7%
6	ลวดผูกเหล็ก	70.20	กก.	60.00	4,212.00	-	-	4,212.00	คิด 50%
7	ไม้แบบ	296.24	ลบ.ฟ.	400.00	118,496.00	-	-	118,496.00	30% ของไม้แบบ
8	ไม้คร่าว	177.74	ลบ.ฟ.	400.00	71,096.00	-	-	71,096.00	
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	592.48	ตร.ม.	-	-	139.00	82,354.72	82,354.72	
10	ตะปูตอกไม้	148.12	กก.	55.00	8,146.60	-	-	8,146.60	
	รวมทั้งหมด						518,392.88	518,392.88	
	รวมงานอาคารทั้งหมด (Factor. F 1.3090)							678,576.28	
	เงินเพิ่มตามมติ ครม. 5%							33,928.81	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							712,505.09	
	ปรับเป็น							712,000.00	
									(เจ็ดแสนหนึ่งพันสองพันบาทถ้วน)